c. 66v. su ditu sefior, over huy esseremus nos o ver alcunu / de figios nostros in alcu-
na mungia nen angaria de sa corte nostra, tamen sos subrascriptos non sian te-
nudos de pagare feu deretu de vinu de fundu issoru. Et de su qui at a compa-
ranri in grossu et vender a menudu in sa dita villa et simili, sas maquisias qui 
si.11o y faguerent, de sas quales pozant istare a misericordia et gratia de su di-
tio sefiore, et ad presu no siant tenudos di pagari isbarbargiu de berbegues 5, 
de porcos. In casu qui diant aviri segundu qui est consuetu et niente di minus 
sos subrascriptos sian tenudos et obligados de mantener et salvare su ditu 
ponte perpetualimente, sígundu qui per tempu passadu si soliat mantener. In 
ateru modo huccussos non salvarint su ditu ponti in cusu gradu qui erat con-
suetu, qui sas ditas gracias a.ssos subrascriptos non siant acceptados nen apant 
valore in modu alcunu. Et per go per tenore de sa presente ad zalcadunu de 
cussos officials nostros praedictos mandamus expressamente, cumandando 
que a ditos subrascriptos homínes qui sa subrascripta villa depiant sas subra-
scritas gracias et franquitias per nos ad sos subrascriptos factas et concessas te-
neri et observari, et contra non venire in actu alcunu in quo ant cara sa gracia 
nostra. In testimoni de sa quali causas admus comandadu sa presente nostra / 

c. 67 esser fata, signada et sigillada de su sigillu nostru consuetu. Data in sa citade 
nostra de Aristanis a sos 16 de Triulas 1422. Chiriga. Nos Antonius de Arbo-
rea, Dei gracia marchio Oristani et comes Gociani etc. Per conseguente sas 
subraditas gracias et imunitadis factas et concessas per issa illustre et magnifi-
ca sefiora genitrici a sos subrascriptos antigalis hominis nostros de Sancta Iu-
sta, cussas graciossamente laudamus, approbamus, ratifficamus 6  et confirma-
mus in omnibus et per omnia, ut supra continetur, et ad cauthelam mories no-
strum assetum in signum subscripsimus. Antonius". Ximen Perez Escriva vir- 

berbegues] corr. interlin. da bergues. 
6  approbamus ratifficamus] ripetuto nel ms. 
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rey confirme dita franquesa pagant lo donatiu del sefior rey e dret de vy, 
esbarbajo, segons es acostumat. E per quant entre les altres gracies y merce-
des que lo dit sindich 7  en nom y per part de dita ciutat y marquesat de Ori-
stany y dels vehins y habitadors de aquell y aquell nos ha supplicat y dema-
nat per part de vos altres dits prohomens, vehins y habitadors de la dita vila 
de Sancta Justa nos ha supplicat fos merse nostra confirmar, lloar y aprobar, 
si y en quant sia necesari, de nou otorgar a vos altres praesents y als sdeveni-
dors perpetualmente la dita franquesa e privilegi sobreinsert, e totes e sengles 
coses en / aquell y aquella contengudes, nos attent la innata fidelitat y devo- c. 67v.